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Innspill – til forslag om innskjerping av modenhetskrav for forbruk > 100 MW 

Vi viser til Statnetts forslag om innskjerping og tydeliggjøring av modenhetskrav, og takker for 

muligheten til å gi innspill. 
 
Overordnet vurdering 

BKK støtter forslaget om innskjerping og tydeliggjøring av modenhetskrav, dette vil bidra til 

bedre utnyttelse av knapp nettkapasitet og redusere risikoen for at umodne prosjekter binder 

opp kapasitet over tid.  

 

På noen områder mener vi likevel at forslaget går for langt og krever for detaljert rapportering. 

Videre følger våre innspill til de ulike forslagene 

 
Prosjektbeskrivelse og kapasitetsbehov 

BKK støtter krav om mer utfyllende prosjektbeskrivelse og mer presis angivelse av 

kapasitetsbehov. Dette er nødvendig for å kunne vurdere om omsøkt effektvolum er reelt, 

begrunnet og i tråd med prosjektets faktiske behov. 

 
 
Finansiering 

BKK støtter økt vekt på finansiering, herunder krav om dokumentasjon av kapitalbehov og 

finansiering fram til neste beslutningsport. Samtidig bør oppfølgingen avgrenses etter at 

investeringsbeslutning er tatt og avtale om anleggsbidrag er signert. Etter signert anleggsbidrag 

bør terskelen være høy for å trekke tilbake køplass eller reservasjon. 

 

Noen av de foreslåtte dokumentasjonskravene fremstår som for detaljerte og går lenger enn det 

nettselskapene i sin rolle bør følge opp. Eksempelvis gjelder dette forretningssensitive forhold 

som kontraktsstrategi. 

 

Videre fremstår det fremdeles uklart hvordan finansiering ved investeringsbeslutning skal 

dokumenteres godt nok. Det bør vurderes om signert avtale om anleggsbidrag kan være 

tilstrekkelig dokumentasjon. 
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Tilleggsforslag- Finansiering av portefølje 

BKK foreslår et tilleggskrav knyttet til finansiering av selskapenes totale portefølje av omsøkte 

prosjekt for å forhindre at enkelte aktører har flere tilknytningssøknader enn de planlegger å 

realisere.   

 

Det foreslås at: 

Kunden må spesifisere hvem som skal finansiere prosjektet (selskapet selv eller morselskapet) og må 

kunne dokumentere finansiering av hele porteføljen av prosjekter som har søkt om tilknytning (for 

selskapet som står for finansieringen).  

 
Fremdrift og modenhet 

BKK støtter forslag om å redusere tidsspennet for realisering av prosjekter fra 10 til 6 år. Det bør 

imidlertid vurderes om samferdselsprosjekter skal inkluderes i unntakene. 

 

Videre er det ønskelig at Statnett spesifiserer når kunden skal oppdatere fremdriftsplanen iht. 

realistisk fremdrift, som hensyntar nettutbygging og køtid. Dette er uklart i dag. 

 

Når det gjelder oppfølging av modenhet mener vi at tolkningen av vesentlige forsinkelser kan 

virke noe strengt, ettersom det også vil forekomme forsinkelser på nettselskapene sin side. Som 

det presiseres i forslaget, vil det gjøres en helhetsvurdering av hva som er vesentlige forsinkelser, 

men 1 års forsinkelse som hovedregel fremstår noe strengt. 

 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
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Jens Skår Mats-Eirik Elvik 
seksjonsleder Netteier saksbehandler 
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